



پیام هشدار آمیز به ژنرال صهیونیست

یک خبرنگار نزدیک به حزب‌الله لبنان ویدئوی جدیدی را از بازدید رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی از مرز لبنان منتشر کرد. «ژنرال‌در» خبرنگار نزدیک به حزب‌الله لبنان ویدئوی ۲۰ ثانیه‌ای را از بازدید اخیر هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی از مرز لبنان منتشر کرد و در توییتی به زبان عبری نوشت: شما را از لبنان می‌بینیم. این خبرنگار ماه میلادی گذشته نیز ویدئو مشابهی را از بازدید هالوی از مرزهای اراضی اشغالی با لبنان منتشر کرد.

گزارش خبرنگار اعزامی «وطن امروز» از سفر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان

ریشه دوستی

■ **مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه: بعد از ۸ سال موافقتنامه امنیتی ایران و پاکستان اجرایی می شود**

■ **رئیس مجلس ملی پاکستان در گفت‌وگو با «وطن امروز»: سفر وزیر امور خارجه ایران باعث تقویت روابط می شود**



معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با «وطن امروز»: FATF مانعی بر سر تجارت ایران و پاکستان نیست

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با خبرنگار اعزامی «وطن امروز» درباره برنامه ۲ کشور برای افتتاح ۵ بازارچه مرزی گفت: یکی از مسائل مهم ما با پاکستان، موضوع تجارت است. ما اجازت با این کشور را بر مبنای تهاات گذاشته‌ایم. صفری تأکید کرد: حجم تبادلات تجاری میان ایران و پاکستان در حال حاضر ۲ و نیم میلیارد دلار است. وی تصریح کرد: مسائلی مانند FATF و تحریم مانعی بر سر راه تحقق اهداف تجاری ما و پاکستان نبوده، بلکه یکی از مشکلات ما بحث تعرفه‌ها بوده که مکانیسم آن مشخص نبوده و مشکلات مرزی و حمل و نقلی نیز تأثیر گذار بوده که البته بسیاری از آنها رفع شده است.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه در این سفر مکانیسم تهاوت میان ایران و پاکستان را تعریف کردیم، گفت: حال که برای طرف پاکستانی این موضوع تفهیم شده می توانیم تهاوت با پاکستان را افزایش دهیم. صفری تصریح کرد: آنها تصور می‌کردند تهاوت به این معنی است که هر کسی که کالایی را می‌خرد، همان طرف هم باید کالایی را صادر کند اما پس از آنکه مکانیسم تهاوت را تفهیم کردیم، آنها گفتند که وزارت اقتصاد پاکستان پیگیری این موضوع خواهد شد.

با رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: «در زمینه اجرای موافقتنامه امنیتی گام‌های زیادی برداشته شده است و در سفر وزیر امور خارجه گام‌های نهایی این موضوع برداشته شد. این نوعی عملیات مشترک ملی است»

موسوی با بیان اینکه حصار کشی بین مرز ۲ کشور در جریان است، گفت: ۸۰ درصد حصار کشی امنیتی از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک با پاکستان انجام شده است. مقادری در مناطق کوهستانی مانده که تماس‌ها برای انجام آن برقرار است. وی با تأکید بر اینکه با اقدامات امنیتی صرف نمی‌توان مرزهای ایران و پاکستان را امن کرد، بیان کرد: «هی خواهیم مرزهای ۲ کشور را اقتصادی کنیم. در ۲ سال گذشته ۲ مرز اقتصادی باز شده است: ریمدان و پیشین. نخستین بازارچه مرزی نیز در پیشین با حضور رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر پاکستان افتتاح شد و ۶ بازارچه مرزی هم در آینده افتتاح خواهد شد.»

از سوی دیگر رابطه پارلمانی ایران و پاکستان هم قدمت

بروزه انتقال گاز ایران به پاکستان در زمان حاکمیت دولت حزب مردم(بوتو) در پاکستان شکل گرفت، خواستار تکمیل و اجرایی شدن این پروژه شد.

■ **رئیس مجلس ملی پاکستان: سفر وزیر امور خارجه ایران باعث تقویت روابط می شود**

راجا پرویز اشرف، رئیس مجلس ملی پاکستان هم در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اعزامی روزنامه «وطن امروز» با اشاره به روابط خوب ۲ کشور گفت: «سفر وزیر خارجه ایران به پاکستان اهمیت زیادی دارد. ایران کشور همسایه و برادر ما است و ما روابط خوبی داریم. چنین سفرهایی می‌تواند به تقویت مناسبات دوجانبه کمک کند و همکاری‌های پارلمانی در این زمینه اهمیت‌ویژه‌ای دارد.در این ملاقات همچنین گفت‌وگوهای مفصلی در زمینه همکاری‌های اقتصادی و پارلمانی شد. بدون شک همکاری‌های دوجانبه نقش مهمی در رفاه مردم ۲ کشور بویژه مردم مناطق مرزی ایفا خواهد کرد.»

■ **پاکستان در موضوع حقه‌به هیرمند طرف ایران است**

همچنین ۲ نماینده مجلس شورای اسلامی در سفر وزیر امور خارجه به پاکستان وی را همراهی می‌کردند.فلاح‌حسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ایران و سفیر اسبق ایران در افغانستان در گفت‌وگو با خبرنگار «وطن امروز» درباره روابط ۲ کشور ایران و پاکستان و واقعیت‌های منظر بین ۲ کشور بیان کرد: «سال گذشته سردار سرلشکر باقری سفری به پاکستان داشت و فرمانده ارتش این کشور هم به تهران سفر کرد. امنیت مرزها همواره یکی از مهم‌ترین دستور کارهای ۲ کشور است.»وی با بیان اینکه باید مرزهای ۲ کشور از حالت امنیتی به تجاری تبدیل شود، بیان کرد: «موضوع امنیت افغانستان توسط مسؤولان ۲ کشور ایران و پاکستان مطرح شد، بنابراین باید در این باره با حاکمان فعلی در کابل صحبت شود تا درباره مسائل بین‌المللی مذاکره کنند. یکی از مسائل مهم در این خصوص که پاکستان هم با ایران هم‌نظر است، حقه‌به است. قرار شد یک اجلاس سه‌جانبه بین تهران، کابل و اسلام‌آباد درباره امنیت مرزی و حقه‌به بر گزار شود.»

وی با بیان اینکه سال‌هاست هیچ آبی از سوی افغانستان وارد منطقه سیستان وبلوچستان نشده است، تأکید کرد: «آبی که وارد این منطقه نشده، کشور ایران و پاکستان مطرح شد، بنابراین باید در نارضایتی ما باید از ابزارهای غیردیپلماسی نظیر اقتصادی برای وادار کردن طالبان برای دادن حقه‌به ایران استفاده کنیم.»

■ **پارلمان پاکستان در موضوعات منطقه‌ای به ایران کمک کرد**
احمد امیرآبادی‌فره‌لمانی، رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان نیز که در سفر اخیر وزیر امور خارجه به پاکستان وی را همراهی می‌کرد در این ارتباط گفت: «گروه دوستی تهران و اسلام‌آباد بزرگ‌ترین گروه دوستی در مجلس ایران است که نشان از عزم نمایندگان برای داشتن روابط حسنه با پاکستان است.» وی با اشاره به عدم ثبات در پاکستان به عنوان یکی از نقاط ضعف ادامه داد: «نمایندگان مجلس پاکستان بسیار علاقه‌مند به ایران هستند و در بسیاری از مسائل منطقه‌ای پارلمان این کشور به ایران کمک کرده است.»

در ابعاد مختلف افزایش یابد و محرّات تنفسی برای هر ۲ کشور در شرایط سخت باشد از سویی ایران می‌تواند کالاهای اساسی و برنج و چای از همسایه خود‌وارد کند و اسلام‌آباد هم که شدیداًنیاز به انرژی دارد می‌تواند از تهران سوخت وارد کند که نشان‌دهنده نقش «برادران تکمیل‌کننده» هم در منطقه است. از سوی دیگر پاکستان در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی هیچ‌وقت علیه ایران موضع‌گیری نکرده است و هیچ رأیی علیه ایران هم ن داده و در جنگ یمن هم که عربستان سعودی خواستار ورود ارتش این کشور به عنوان یک نیروی نظامی قدرتمند به صحنه جنگ بود، از این امر خودداری کرد. همه این مسائل نشان می‌دهد این برادران خوبی و ننی می‌توانند بدون دخالت دیگران همکاری کنند.»



عضو کمیسیون امنیت‌ملی‌وسیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: پاکستان در موضوع حقه‌به هیرمند طرف ایران است



دادگاه اسلام‌آباد عمران خان را در پرونده «توشه‌خانه» به ۳ سال حبس محکوم کرد

خان زندان

این پرونده محکوم‌شناخته‌شود،نمی‌تواند در انتخابات سراسری ماه نوامبر پاکستان شرکت کند. عمران خان به اتهام فروش غیرقانونی هدایای دولتی قرار بود محاکمه شود. در صورت محکوم شدن، این پرونده به زندگی سیاسی او پایان خواهد داد. در همین ارتباط، کمیسیون انتخابات پاکستان (ECP) دوشنبه دوم مرداد از پلیس شهر اسلام‌آباد (ICT) خواست به تعهدات خود درباره تعینت از حکم بازداشت غیرقابل تبدیل و به وثیقه صادرشده برای عمران خان اقدام کند. درخواست بازداشت عمران خان از سوی کمیسیون انتخابات پاکستان در پرونده مربوط به اهات به هیات انتخاباتی در ۱۱ ماه می رسانهای شده بود. موضوع از آنجا آغاز شد که رسانه‌های فوری عمران خان را صادر کرده است. دادگاه عالی پاکستان قضای جمعه اعلام کرد روند محاکمه عمران خان را به طور موقت متوقف کرده است. به گزارش ایندین اکسپرس، این توقف پس از آن صورت گرفت که دادگاه عالی پاکستان از دادگاه بدوی درخواست کرد بررسی کند که آیا شکایت حقوقی ارائه‌شده توسط کمیسیون انتخابات این کشور، به عنوان بخشی از تحقیقات علیه عمران خان، یک دادرسی کیفری است. بر این اساس، کارشناسن حقوقی می‌گویند اگر نخست‌وزیر سابق در

گروه بین‌الملل: در پی اعلام حکم حبس نخست‌وزیر سابق پاکستان، رسانه‌های این کشور اعلام کردند نیروهای پلیس روز گذشته (جمعه) او را بازداشت کردند. رسانه‌های پاکستانی از جمله «کسپرس‌نیوز» اعلام کردند عمران خان،نخست‌وزیر سابق این کشور روز پیش بازداشت و برای گذراندن حکم ۳ سال حبس راهی زندان شد. شبکه‌المیادین نیز اعلام کرد پیامی تصویری از عمران خان در فضای مجازی منتشر شده که از هوادارانش خواسته‌ساکت ننشینند.المیادین به نقل از رسانه‌های پاکستانی افزود: بازداشت عمران خان در مکانی نامعلوم صورت گرفته و وی با هوایپما به اسلام‌آباد منتقل شده است. همزمان با بازداشت عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان، پیامی تصویری از او در حساب‌های رسمی‌اش در فضای مجازی منتشر شد. وی در این پیام تأکید کرد: «تا این پیام به دست شما برسد من در زندان خواهم بود، شما در خانه‌های خود نمانید و ساکت بنشینید. به خیابان‌ها بیایید و تظاهرات کنید، چون این مبارزه را برای شخص خود نکرده‌ام، بلکه برای آینده شما و فرزندان‌تان این مبارزه را پیش برده‌ام. مبارزه با ظالمان و ستمگران. اگر شما برای حق خود نجنگید زندگی غلامانه خواهید داشت و زندگی برده‌وار هیچ ارزشی ندارد.»

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۲۸۴

بین‌الملل

دور دنیا

سایت لبنانی: اخبار نگران‌کننده

و مشکوک امنیتی شنیده‌می‌شود

چند روز پیش، فایل صوتی یک شهروند زن لبنانی، از طریق نرم‌افزار «واتس‌آپ» منتشر شد که در آن مدعی شد سفارت فرانسه به شهروندان خود در لبنان هشدار داده از بیم وقوع یک انفجار بزرگ امنیتی‌ا، در بیروت تردد نکنند. پس از آن، یک فایل صوتی دیگر در فضای مجازی لبنان منتشر شد مبنی بر اینکه هشدارهایی از سفارتخانه‌ها و سازمان‌های غیردولتی برای پرهیز از حضور در اماکن عمومی به دلیل ترس از حوادث امنیتی وجود دارد. وبگاه «لبنان ۲۴» با انتشار این فیلم‌های امنیتی لبنان به طور کامل تکذیب کرده‌اند؛ امری که تا حدی موجب آسوده‌خاطر شدن مردم آن هم در سایه تداوم تنش‌های امنیتی در اردوگاه «عین‌الحلوه» شده است اما ۳۶ ساعت پس از انتشار این فایل‌های صوتی و تکذیب آن، سفارت عربستان سعودی بیانهی داد و از شهروندان خود خواست تا بیم حوادث امنیتی، سریعاً لبنان را ترک کنند. بعد از آن، سفارت کویت نیز از شهروندان خود خواست جانب احتیاط را رعایت کنند و در مناطق پرتنش حضور نیابند. همزمان با این خبر لبنان ۲۴ و در واکنش به بیانه‌های هشداردهنده سفارتخانه‌های عربستان، کویت و آلمان به شهروندان خود در لبنان تأکید کرد: وضعیت امنیتی نگران‌کننده و وحشت‌برانگیز نیست و تماس‌های سیاسی و امنیتی برای مهار حوادث اردوگاه عین‌الحلوه پیشرفت داشته است. نخست‌وزیری لبنان با انتشار این بیانه تأیید کرد سفارتخانه‌های عربستان، کویت و آلمان برای شهروندان خود هشدار امنیتی صادر کرده‌اند. ■■

حمایت فرانسه از مداخله نظامی

«اکواس» علیه نیجر

دولت فرانسه از طرح جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا موسوم به «اکواس» برای مداخله نظامی در نیجر حمایت کرد. بر اساس گزارش فرانسه ۲۴، «کاترین کولنا» وزیر خارجه فرانسه روز شنبه با «واحومو محمدو» نخست‌وزیر و سفیر نیجر در پاریس دیدار و درباره کودتای اخیر در این کشور تحولات مربوط به این کشور رایزنی و حمایت پاریس را از مداخله نظامی در نیجر اعلام کرد. وزیر خارجه فرانسه پیش از این گفته بود حکومت نظامی در نیامی از یکشنبه فرصت دارد قدرت را واگذار و دموکراسی در این کشور را احیا کند؛ در غیر این صورت تهدید کشورهای غرب آفریقا در زمینه مداخله نظامی باید جدی گرفته شود. وی در مصاحبه با رادیو عمومی فرانسه گفت: «تهدید کاملاً واقعی است.» خبرگزاری فرانسه نوشت: کاترین کولنا اما مشخص نکرده که حمایتش لزوماً حمایت از مداخله نظامی اکواس در نیجر خواهد بود یا نه. به دنبال حمایت فرانسه از طرح‌های مربوط به مداخله نظامی در فرماندهان نظامی بوركینافاسو و مالی در واکنش به گزارش‌های منتشرشده درباره احتمال مداخله نظامی برخی کشورهای آفریقایی و فرانسه در نیجر، هشدار دادند که دخالت نظامی در نیجر به معنای اعلام جنگ علیه آنها خواهد بود. گارد ریاست‌جمهوری نیجر، چهارشنبه هفته گذشته علیه «محمد بازوم» رئیس‌جمهور این کشور کودتا کرد و روز جمعه هم رسماً تلویزیون ملی این کشور خبر داد «عبدالرحمن چپانی» رئیس گارد ریاست‌جمهوری را از سمتش به‌عنوان رهبر جدید و رئیس شورای انتقالی در این کشور معرفی کرده است. روبرتسز نیز گزارش داد وزرای دفاع کشورهای غرب آسیا نقشه‌ای برای مداخله نظامی در نیجر طراحی کرده‌اند که شامل چگونگی استقرار نیروها و زمان انجام حمله است. کمیسر جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا در ادامه اضافه کرد نظامیانی که در نیجر کودتا کردند از زمان و مکان حمله اطلاع نخواهند یافت و اجرایی شدن این نقشه را روسای کشورها تعیین خواهند کرد. عبدالفتاح موسی افزود: «ما می‌خواهیم تلاش‌های دیپلماتیک به موفقیت برسد و به کودتاجی‌ها در نیجر تمام‌شان‌های ممکن برای بازگشت از اقدام‌شان را می‌دهیم.» ■■

هشدار کارشناسان درباره

رکورد تلفات گرما در آمریکا

در شرایطی که گرمای شدید در کشورهای جهان مشکلات زیادی ایجاد کرده است، آمار نهاد پزشکی شناخته‌شده آمریکا درباره تلفات سال گذشته گرما در این کشور و هشدار کارشناسان درباره احتمال ثبت رکوردی جدید در زمینه تلفات گرما، خبرساز شده است. خبرگزاری «شینپوا» با انتشار گزارشی درباره وضعیت گرما در آمریکا، ابتدا سراغ ایالت تگزاس رفته و نوشته است: «جولی که یکی از ساکنان «شوگر لند» در حومه جنوب غربی هیوستون ایالت تگزاس است، می‌گوید گرمای سوزان او را مجبور می‌کند برنامه روزانه خود را عوض کند.» این شهروند آمریکایی، به شینپوا گفت: «من عادت دارم بعد از شام پیاده‌روی کنم. از ماه ژوئن گفتند گرما شدید شده که مجبور شدم از اوایل جولای این کار را متوقف کنم.» جولی افزود: «صمیمم گرفتم برای قدم زدن به یک مرکز خرید نزدیک بروم. چند دقیقه با ماشین از خانه من فاصله دارد. اکسئون یک روتر از میان، پیاده‌روی می‌کنم. ایده‌آل نیست اما بهتر از این است که کلا این کار را انجام ندهم.» شینپوا در گزارش خود نوشت: «در حالی که جولی سعی می‌کند سبک زندگی فعال خود را در بجموحه گرمای بی‌امان حفظ کند، بسیاری از ساکنان تگزاس و مردم دیگر ایالت‌های جنوبی در تصمیم می‌گیرند تا حد امکان در خانه بمانند. در نتیجه، فعالیت‌های اقتصادی مرتبط با فضای باز به دلیل موج گرمای طولانی‌مدت کاهش یافته است.»